DIÁRIO OFICIAL
www.serra.es.gov.brSerra (ES), sexta-feira, 15 de Outubro de 2021

ATOS MUNICIPAIS - EIÇÃO EXTRA -
Edição Extra

DO MUNICÍPIO DA SERRA

www.dio.es.gov.br

Atos Municipais

Edital

A PREFEITURA DA SERRA, através da Secretaria Municipal da
Fazenda, torna público:
NOTIFICAÇÃO DE DÉBITOS COM A FAZENDA PÚBLICA
MUNICIPAL - EDITAL Nº 15/2021
Na forma da legislação o contribuinte abaixo relacionado fica notificado
da existência de débitos, inscritos em dívida ativa, com a Fazenda
Pública Municipal. A ausência de providências referente a regulari-
zação fiscal no prazo de 03 dias contados da data desta publicação,
importará em ajuizamento de ação de execução no juízo da Serra
e/ou protesto de títulos. Os contribuintes devem comparecer a uma
das regionais de atendimento ao cidadão ou emitir os boletos para
pagamento no website: www.serra.es.gov.br, link guia de serviços.
Dúvidas (27) 3291-2106 ou (27)3291-2127. Caso já tenha efetuado o
pagamento, favor desconsiderar.
1. COOPLOG BRASIL COOPERATIVA DE TRANSPORTE,
TRABALHO E LOGISTICA, CCM 4669740, AUTO INFRAÇÃO SEFA
8283646/18, PROC 46364/18;
2. MP SOLUTIONS CONSULTORIA CONTABIL LTDA ME, CCM
4676167, AUTO INFRAÇÃO SEFA 8288981/21, PROC 30367/21;
3. AGERATO EMPREENDIMENTO S/A, CRC 470411 , AUTO
INFRAÇÃO SEDIR 8270152/16, PROC.44199/19;
4. G. DA SILVEIRA FERREIRA - GCOM ME, CCM 4674578, AUTO
INFRAÇÃO SEFA 8289220/21, PROC.35623/21;
5. EDILANIA CIRILO DOS SANTOS, INSC 21689897, ITBI 2019, PROC.74469/19;
6. FRANCISCO JOSE SCARDUA, CCM 2914476, AUTO INFRAÇÃO SESA 05765/13,
PROC 30035/13;
7. L.A. DOS SANTOS CHIQUETTO ME, CCM 4675125, AUTO INFRAÇÃO SEDUR
24832/18, PROC 33921/18;
8.  L.A DOS SANTOS CHIQUETTO ME, CCM 4675125, AUTO INFRAÇÃO SEDUR
24831/18, PROC 33919/18;
9. DJALMA FERREIRA DA SILVA ME, CCM 4677426, AUTO INFRAÇÃO  SEFA
8287536/20, PROC.29056/20;
10. SEBASTIÃO ALVES DE OLIVEIRA, INSC 21676835, ITBI 2021, PROC.38916/21;
11. JOABSON ANDRADE 14546048750, CCM 4659437, AUTO INFRAÇÃO SEDUR
25891/18, PROC.20713/18;
12. JOABSON ANDRADE 14546048750, CCM 4659437, AUTO INFRAÇÃO SEDUR
25856/18, PROC.20712/18;
13. I H R CHAPIEWSKI LANCHONETE E RESTAURANTE ME, CRC
8342902, AUTO INFRAÇÃO SEMMA 8270828/18, PROC.28682/18;
14. STEFANIA SARANTIOES DO NASCIMENTO, CCM 4666243,
AUTO INFRAÇÃO SEFA 8272975/15/18, PROC.34911/15;
15. PAULO CESAR LAEBER, INSC 14067790, ITBI 2021,
PROC.38918/21;
16. TERCILIO JOSE ROSA DA SILVA, INSC 21690458, ITBI 2019,
PROC.74876/19;
17. SEVEN PUBLICIDADE LTDA ME, CCM 4661175, AUTO INFRAÇÃO
SEFA 8289224/21, PROC.35624/21;

Henrique Valentim M. da Silva
Secretário de Fazenda

Protocolo 733051

A PREFEITURA DA SERRA, através da Secretaria Municipal da
Fazenda, torna público:
NOTIFICAÇÃO DE DÉBITOS COM A FAZENDA PÚBLICA
MUNICIPAL - EDITAL Nº 16/2021
Na forma da legislação o contribuinte abaixo relacionado fica notificado
da existência de débitos, inscritos em dívida ativa, com a Fazenda
Pública Municipal. A ausência de providências referente a regulari-
zação fiscal no prazo de 03 dias contados da data desta publicação,
importará em ajuizamento de ação de execução no juízo da Serra
e/ou protesto de títulos. Os contribuintes devem comparecer a uma
das regionais de atendimento ao cidadão ou emitir os boletos para

pagamento no website: www.serra.es.gov.br, link guia de serviços.
Dúvidas (27) 3291-2106 ou (27)3291-2127. Caso já tenha efetuado o
pagamento, favor desconsiderar.
1. MAURO DA SILVA, INSC 7046419, IPTU, PROC 39746/20;
2. L.C GOMES ME, CCM 4668717, AUTO INFRAÇÃO SEFA 8288965/21,
PROC 24878/21;
3. JOAO ROCHA DA SILVA, CRC 8361337 , AUTO INFRAÇÃO SEMMA
8271222/18, PROC.72051/18;
4. G. JOSE CARLOS ZEFERINO, CRC 143430, AUTO INFRAÇÃO
SEDUR 063223/20, PROC.25934/20;
5. PHILLIPE ANDRE PINTO CORREA, INSC 21690281, ITBI 2018,
PROC.1061/19;
6. CHARLES ANDERSON ALMEIDA DE SOUZA, INSC 21690340,
ITBI 2019, PROC 733422/19;
7. AEBRA EDUCAÇÃO E PESQUISA EIRELI, CCM 4663333, AUTO
INFRAÇÃO SEFA 8287727/20, PROC 34730/20;
8. GIVANILDO GOMES, INSC 21691208, ITBI 2017, PROC 40480/17;
9. ROSIANI CRISTINA VIEIRA PINTO REPRESENTAÇÕES ME,
CCM 4658232, AUTO INFRAÇÃO  SEFA8288499/21, PROC.6582/21;
10. IMOBILIARIA BOA TERRA LTDA, INSC 3009829, ITBI 2016,
PROC.64246/19;
11. IMOBILIARIA BOA TERRA LTDA, INSC 3012617, ITBI 2016,
PROC.62787/19;
12. IMOBILIARIA BOA TERRA LTDA, INSC 3009071, ITBI 2016,
PROC.62788/2019;
13. L & E COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA ME, CCM 4671317,
TAXAS, PROC.21862/21;
14. GR CONSTRUÇÃO PAVIMENTAÇÃO E DEMOLIÇÃO LTDA ME,
CCM 4661314, AUTO INFRAÇÃO SEFA 8288338/20, PROC.19777/21;
15. JOSELITO SANTOS DO BONFIM ME, CCM 209759, AUTO
INFRAÇÃO SEFA 8288721/21, PROC.16463/21;
16. C. L. A. BRAZIL LTDA ME, AUTO INFRAÇÃO SEFA 8288855/21,
CCM 190930, PROC.18132/21;
17. DEBORA RONCONI SIAN AUTOMOVEIS, CCM 4687182, AUTO
INFRAÇÃO SEFA 8288853/21, PROC.18380/21;
18. ECOAR REFRIGERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CCM 4710790,
AUTO INFRAÇÃO SEFA 8288722/21, PROC.14723/21;

Henrique Valentim M. da Silva
Secretário de Fazenda

Protocolo 733052

Portaria

PORTARIA SETUR N. º 033/2021

O Secretário Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer do
Município da Serra, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto Nº 5.404/2015, resolve:
Art. 1º.
Designar a servidora RARISSA MOURA DOS SANTOS FERREIRA - Chefe
da Divisão de Eventos, Promoção e Divulgação Mat. Nº 78948, como
responsável pela fiscalização da Ata de Registro de Preço 224/2021,
referente ao processo administrativo nº 34700/2021, e THIAGO
MENEZES CARREIRO, Secretário Municipal, Mat. Nº 77.884 como
responsável pela gestão da mesma.
Art. 2º.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e será
equivalente ao prazo de vigência da ARP.

Serra, 14 de outubro de 2021.

THIAGO MENEZES CARREIRO
Secretário Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer.

Protocolo 732917

2
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA SERRA A T O S  M U N I C I P A I S

Serra(ES), sexta-feira, 15 de Outubro de 2021.

A T O S  M U N I C I P A I SI

AT
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA SERRA

Serra(ES), sexta-feira, 15 de Outubro de 2021.

PORTARIA Nº 204, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021.

Altera a composição da Comissão do Processo Seletivo, Edital
500-2021/SEOB.

O SECRETÁRIO DE OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DA
SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando das atribuições
legais que lhe são conferidas por lei, e considerando a determinação
do artigo nº 67 da lei nº 8666/93,

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão do Processo Seletivo, Edital
500-2021, conforme segue:

MEMBROS:
Exclui: Izabela Biancardi Roriz- 79114

Art. 2º Ficam ratificadas as demais condições do art. 1º da Portaria nº
175, de 25 de junho de 2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, aos 15 de outubro de 2021.

HALPHER LUIGGI MÔNICO ROSA
Secretário Municipal de Obras

Protocolo 732983

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 15 de Outubro de 2021 às 14:43:03 Código de Autenticação: 973dea43

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-10-15T14:43:03-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial